
 

 

UCHWAŁA NR LV/492/23 

RADY GMINY IŁAWA 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie dokonania zmian w treści uchwały Nr XVIII/162/2012 Rady Gminy Iława z dnia 28 marca 

2012 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7), art. 35 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1) i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40) Rada Gminy Iława uchwala, co następuje: 

§ 1. W załącznikach Nr 1 - Nr 27 do Uchwały Nr XVIII/162/2012 Rady Gminy Iława z dnia 28 marca 

2012 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw, zawierających jednolicie brzmiące teksty statutów 

poszczególnych jednostek pomocniczych, zmienionej uchwałą Nr XXII/212/2012 Rady Gminy Iława z dnia 

29 sierpnia 2012 r. oraz uchwałą Nr LII/451/2018 Rady Gminy Iława z dnia 17 października 2018 r., dokonuje 

się poniższych zmian: 

1) zapisy § 10 zawarte w identycznej numeracji we wspomnianych wyżej załącznikach do uchwały, 

wprowadzającej statuty poszczególnych sołectw, w dotychczasowym brzmieniu: 

„§ 10. 1. Kadencja sołtysa i członków rady sołeckiej trwa 5 (pięć) lat i pokrywa się z czasem trwania 

kadencji rady gminy. 

2. Sołtys i członkowie rady sołeckiej pełnią swoje funkcje do chwili wyboru nowego sołtysa i nowych 

członków rady sołeckiej. 

3. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej odbywają się w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od 

daty posiedzenia nowo wybranej Rady Gminy, na którym swoje ślubowanie złożył nowo wybrany wójt. 

4. Wybory zarządza i zapewnia właściwy ich przebieg wójt.”; zastępuje się nowym brzmieniem: 

„§ 10. 1. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej rozpoczyna się z dniem wyboru i kończy z upływem 

kadencji Rady Gminy Iława. 

2. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do dnia wyborów Sołtysa 

i Rady Sołeckiej na nową kadencję, które jednak zarządza się nie później niż w okresie 6 miesięcy 

od dnia wyboru nowej Rady. 

3. Wybory zarządza i zapewnia właściwy ich przebieg wójt.”; 

2) w § 17 w ust. 3 pkt 3) wyrazy o treści: 

„w szczególności rocznego planu finansowo-rzeczowego”; astępuje się wyrazami w brzmieniu: 

„w szczególności funduszu sołeckiego”; 

3) w § 19: 

a) ustępy 2, 3 i 4 otrzymują nowe brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 7 czerwca 2023 r.

Poz. 3250



„2. Podstawą gospodarki finansowej i rzeczowej sołectwa jest uchwalony przez zebranie wiejskie 

fundusz sołecki obejmujący plan wszystkich dochodów i wydatków sołectwa. Wzór wniosku 

o przyznanie środków z funduszu sołeckiego ustalany jest zgodnie z obowiązującymi przepisami przez 

wójta. 

3. Informację o projektowanej do wydzielenia, w projekcie budżetu gminy na następny rok 

budżetowy, wysokości środków finansowych na realizację zadań sołectwa wójt przekazuje sołectwu 

w terminie do 20 września roku poprzedzającego rok budżetowy. 

4. Na podstawie informacji określonej w ust. 3, zebranie wiejskie uchwala swój projekt wniosku 

o przyznanie środków z funduszu sołeckiego i w terminie do 15 października przekazuje go wójtowi. 

Dysponowanie środkami finansowymi określonymi w projekcie wniosku odbywa się (do chwili 

uchwalenia budżetu gminy) na podstawie projektu budżetu gminy na dany rok budżetowy.”, 

b) w ust. 8 wyrazy o treści: 

„planu finansowo-rzeczowego”; zastępuje się wyrazami o brzmieniu: 

„wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego”.; 

4) w § 20: 

a) ust. 1 wyrazy o treści: 

„Referatu Budżetu i Finansów”, zastępuje się wyrazami: 

„Referatu Budżetu, Finansów i Podatków ”., 

b) w ust. 3 wyrazy o treści 

„lub z-ca wójta/sekretarz.”, zastępuje się wyrazami: 

„lub z-ca wójta.”, 

c) w ust. 5 wyrazy o treści: 

„w sprawie planu finansowo-rzeczowego”. zastępuje się wyrazami: 

„w sprawie funduszu sołeckiego”. 

§ 2. Przepisy statutów sołectw obejmujące zmianę uregulowań § 10, zmienionego w zapisach § 1 pkt 1) 

niniejszej Uchwały stosuje się do trwającej kadencji Sołtysów i Rad Sołeckich. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz 

na terenie sołectw w sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Roman Piotrkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3250


		2023-06-07T10:37:32+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




